
Chambre des Représentants. 

SÉANCE DU 22 JANVIEI\ { 919. 

Projet de loi établissant un impôt 
spécial et extraordinaire sur les 
bénéfices de guerre ( t ). 

Ontwerp van wet tot vestiging van eene 
bijzondere en buitengewone belas­ 
ting op de oorlogswinsten ( t ). 

I. - A.&IENDEalEN1' PROPOSÉ PAR 
M. VAN LIMBURG STIRUM. 

ART. 4 • 

.Ajouter au § i"' : « mais non des pertes 
causées par la guerre >>. 

I. - MfENDE~IENT DOOR DEN .HEER 
VAN LHIBURG STIRUM VOORGESTELD. 

ART. 4. 

Aan § 1 toe te voegen : « docb. niet 
van de verliezen veroorzaakt door den 
oorlog ». 

LIMBURG, 

G. T' KINT. 

Chev. BEnAGHBL. 

Il. - AM~NDEllENT PROPOSÉ 
PAR M. DU BUS DE WARNAFFE. 

ART. 4. 

Ajouter un § 4 : 

Sera, déduit des bénéfices des ex­ 
ploitants agricoles le montant du prix 
payé par ceux d'entre eux qui ont 

IL - AMENDEllENT DOOR DEN HEER 
DU BUS DE W ARNAFFE VOORGESTELD. 

ÁRT. 4. 

Een § 4 toe te voegen : 

Van de winsten der lanrlbouwexploi­ 
ttmten wordt afgetrokken het bedrag 
van den prijs betaald door diegenen 
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acquis, au cours de ta ·guerre, de3 pro­ 
priétés agricoles, ce à concurrence de 
la ·plus-value taxée à charge du ven-­ 
deur. 

onder hen, die gedu1·ende den oorlog 
landboriweigendommen hebben verkre­ 
gen, en wel ten beloope van de waarde­ 
vermeerdering ten laste vaii : den ver­ 
kooper aangeslagen. 

DU Bus DE ,v ARNAPFE. 

P. DE LumE.KERKE. 

Ill. - Al\IENDEMENT PROPOSÉ 
PAR M. JOURNEZ. 

ÁRT. J3. 

III. - AMENOEMENT DOOR DEN HEER 
JOURNEZ VOORGESTELD. 

ÂllT. f3. 

Seront imputés en déduction de la I Komen 'in mindering van de taxe dt 
taœe.: les impôts, taxes, contributions · reeds besuumde lasten, taxes en belastin­ 
déjà imposés, perçus ou à perceooir gen, door de gemeenten en provinciën 
par les communes ét province» sur les geheven of te heffen op de oorloqsunn­ 
bénéfices de guerre, telle la taxe sur les sten, acoel« de taxe op de overwinsten, 
superbénéfices réalisés pendent la guerre tijdens den oorlog behaald door de han­ 
·pa1· les commerçants ei autres assujettis delaars en anderen, die onderworpen 
à la taxe sm· le 1·evenu des professions zijn aan de belasting op het bedrijfsin.- 
établie par la ville de Liéqe, , komen ingevoerd door de stad Luik. 

ALF. JouRNEZ, 
XAVIER NimJ&AN. 

N1c01,As GoBLET. 

DE POiSTlllÈRE. 

J. Bonrn, 

IV. - AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR 
LE GOUVERNEMENT. 

ART, 20. 

IV. - AMENDEMENT[N 
DOOR DE REGEEIH~G VOORGESTELD. 

ÀRT. 20, 

Remplacer Ie dernier alinéa par Ia I Het laatste lid te vervangen door de 
disposition suivante : volgende bepaling : 

Les articles 85 et 565 du Code pénal. I De artifœlen,85 en 565 van het JVet­ 
son: respectivement applicables à ces ' boek van Straf recht zijn onderscheiden- 

.· infractions. j lijk van toepassing op die overtredingen, 

AnT. 22. 1 ART. 22. 

Remplacer les deux dèrnters alinéas Dl) laatste twee alineas door de vol- 
par la disposition suivante: gende bepaling te vervangen : 

Les dispositions pénales relatives au De_ strafbepalingen betreffende val- 
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faux témoignage et la subornation de 
témoins en matière civile iont appli­ 
.abte, aux témoignages reçu, par la 
Commission de taxation. 

Ajouter au 1 •• alinéa : 

L'article 85 du Code pénal e,t appli­ 
•ble à cette in( raction. 

ÂRT, 36. 

Remplacer cet article par Ia dispo­ 
sition suivante : 

Les articles 66, 67 et 458 du Code 
pénal sont applicables à_ La violation. du 
secret dont ils' agit à l'article précédent. 

Á!\'l. 37. 

Remplacer cet article par Ia disposi­ 
tion •ulva.nte : 

lie faux et l'usage de [au» commis 
dans l'intention d'éluder l'impôt ou d'y 
[aire échapper un tiers, sont punis des 
peines portées au Chapitre IV, Livre li, 
Titre Ill du Code pénal, . suivant les 
distinctions qui y sont établies. 

Rédiger le début comme suit : 

Les poursuites en application de la 
pénalité prévue par l'article 83 de la 
présente loi, sont exercées ... (la suite 
comme au projet). 

Le Mitiistre de, Finances, 

sche getuigenü en omkooping van getui­ 
gen in burgtrlijke :iaken iijn van 
toepassing op de getuigenÎ$ten doOf' de 
Commis1it 11an aanslag ontvangen. 

ART. 33. 

Aan het eerste lld toe te veegen : 

Artikel 85 van het Strafwetboek 1$ 

op die overtreding -van toepá11ing. 

Â.l\'l. 36. 

Dit artikel door de volgende bepaUnc 
te vervangen : 

De artikelen 66, 67 et 458 van het 
Strafwetboek iijn van toepassing op d• 
schennis van het beroepsgeheim waar­ 
van sprake in het voorgaande artikel. - 

Â.R'f. 37. 

Dit artikel door de volgende bepa­ 
ling te vervangen : 

Valschheid en gebruik van -valschheid 
begaan met de bedoeling de belasting te 
ontduiken of" eenen derde e,· te doen 
aan ontsnappen, worden gestrafi met 
de straffen voorkomende onder J/oofcl­ 
stuk IV, Boek II, Tue! lil van het 
Strafwetboek, volgens het daarm be­ 
paalde onderscheid. 

Anr. 38. 

Den aanvang te doen luiden : 

De vervolgingen tot toepassing der 
straf voorzien bij artikel 33 dezer wet 
worden uitgeoefend ... (het overige zoo­ 
als ln het ontwerp), 

De Minister van Financiën, 

Uoi Dsracnon. 

11!!!9······~ 


